９月14日にPTA合同役員会を行い、学校側とも意見交換をしましたのでご報告させていただきます。

　平素より、PTA活動にご協力いただき、ありがとうございます。

会員各位

小 室 小 学 校 Ｐ 本 発 Ｈ Ｐ

２ ０ ２ ３ 年 ９ 月 吉 日

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 渡 邉 賢 一

9月号

暑い日が続きますが、放課後に自転車などで遊びに行く姿が多く見られる季節になりました。

住宅地への飛び出しがあった、小室公園内の歩道に数台が停めてあり、通行の迷惑になったとの報告があります。

自転車でスピードを出して競走をしていたり、暗くなってもライトをつけていない子供たちを見かける事もあるようです。

大変危険ですので、自転車の乗り方など、交通マナーについて今一度ご家庭内でご確認いただき

お子様へのご指導をよろしくお願いします。

自転車のマナーについてのお願い

PTA役員会議事報告

〇学校より

・９月８日の登校について

臨時休校のメール配信が遅くなり申し訳ありませんでした。

船橋市は注意報のみの発令、気象庁からは北西部に警報が出ていたため

混乱がありました。

9/1にお手紙で再通知したように、基本的には警報による判断を

お願いしていますが、配信が必要になった場合にはもっと早く配信できるように

したいです。小室中学校とも連携をとっていきます。

保護者の皆様にも、船橋市と千葉県北西部(気象庁サイト)の両方

の確認をしていただきますよう、ご協力をお願いします。

(詳細は9/8メール配信済み)

・なかよしタイム(昼休みを延長、掃除無し)を実施しました。他学年との

交流を楽しみました。少しずつコロナ前の行事を実施できています。

・６年生は校外学習で国会議事堂へ行きました。

・５年生は月末に一宮宿泊学習があります。

・市民陸上競技会に代表児童が出場します。

・11月に１年生の保護者を対象に給食試食会を予定しています。

〇環境班より

・安全パトロールの報告がありました。

住宅地への自転車の飛び出しがありました。

小室公園内の歩道に自転車が複数台停めてあり、通行の迷惑でした。

貯水池の柵の中で遊ぶ子供がいました。危ないので入らないように

各家庭でのご指導をお願いします。

・除草作業をボランティアで行いました。

・注意喚起の看板について、不要なものの撤去と更新を実施予定です。

〇補導委員より 活動報告

７月８月 小室地区パトロール実施(夕べの会、小室まつり)

９月 学区訪問(豊富小中、小室小中) 豊富地区にて不審者情報有。

〇本部より 活動報告

7月22日 ：除草作業 夕べの会運営(育成会協力委員)

8月19・20日：夏祭り運営(育成会協力委員)

9月2日 ：除草作業中止

9月9日 ：育成会役員会 ファミリー倶楽部役員会

※その他、保護者の皆様へのお知らせ、お願いについては以下をご参照ください。

※紙面の都合上、一部抜粋

地域イベントのお知らせ

11/4（土）福祉まつり

場所：船橋市北部公民館

11/4(土)・11/5(日)文化まつり

場所：小室公民館

放課後の過ごし方についてのお願い

日が暮れるのが日ごとに早くなってきました。暗い中で遊んだり、暗い道を帰宅したりすることはとても危険です。

ご家庭でも今一度、帰宅時刻を見直すなどご指導、ご協力をお願いします。

最近では、豊富地区で児童が見知らぬ人から声をかけられたという事案がありました。

暗い時間まで鍵がなくて自宅に入れない、ということがないよう、ご家庭で帰宅への環境も整えていただきますよう、

よろしくお願い致します。